ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту «Схемы водоснабжения и водоотведения

Фаленского муниципального округа Кировской области с 2024 года до 2034
года»

пгт Фаленки 30 мая 2024 года

Публичные слушания открыты в 15:00 ч.:

и.о. первого заместителя главы
администрации муниципального округа,
руководитель рабочей группы

главный специалист сектора по делам
жилищно-коммунального хозяйства,
дорожного хозяйства и благоустройства
отдела жизнеобеспечения и
градостроительства администрации
муниципального округа, секретарь
рабочей группы

заведующий отделом земельно
имущественных отношений
администрации муниципального округа

Заведующие территориальных
отделов администрации
муниципального округа

Организатор публичных слушаний:

Отдел жизнеобеспечения и градостроительства администрации
Фаленского муниципального округа Кировской области

Основания для проведения публичных слушаний:
-  Градостроительный кодекс РФ;

Федеральный закон от 07.12.2011 N 416-ФЗ (ред. от
13.06.2023) "О водоснабжении и водоотведении";

Постановление Правительства РФ от 05.09.2013 г. №782 «О
схемах водоснабжения и водоотведения»;

Присутствовали:
Члены рабочей группы:

КАЗАКОВА
Надежда Анатольевна

ФОМИНЫХ
Виктория Сергеевна

МЕНЬШИКОВА
Снежана Олеговна

-  Генеральный план Фаленского муниципального округа
Кировской области;

Открытие публичных слушаний:

Выборы председателя и секретаря для ведения публичных слушаний.
Председателем избрана Н.А. Казакова, и.о. первого заместителя главы

Фаленского муниципального округа.
Секретарем -  B.C. Фоминых, главный специалист сектора по делам

жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и благоустройства
отдела жизнеобеспечения и градостроительства администрации
муниципального округа.

Повестка слушаний:
1. Вступительное слово председателя публичных слушаний по

обсуждению проекта «Схемы водоснабжения и водоотведения Фаленского
муниципального округа Кировской области с 2024 года до 2034 года».

2. О предложениях, поступивших по проекту «Схемы водоснабжения и
водоотведения Фаленского муниципального округа Кировской области с
2024 года до 2034 года» - Фоминых B.C.

3. Замечания по проекту, предложения в схему водоснабжения и
водоотведения муниципального округа представителей ресурсоснабжающих
организаций, администрации Фаленского муниципального округа.

Слушали:
По первому вопросу выступила Н.А. Казакова:
Вступительное слово: содержание обсуждаемого вопроса, о порядке

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта «Схемы
водоснабжения и водоотведения Фаленского муниципального округа
Кировской области с 2024 года до 2034 года».

По второму вопросу выступила B.C. Фоминых:
В период с 05.04.2024 года но 22.04.2024 года, по данному вопросу

предложений от ресурсоснабжающих организаций и иных лиц для
разработки проекта Схемы водоснабжения и водоотведения не поступало.

В связи с отсутствием предложений администрацией муниципального
округа был разработан проект «Схемы водоснабжения и водоотведения
Фаленского муниципального округа Кировской области с 2024 года до 2034
года». 24.04.2024 проект был размещен на сайте администрации Фаленского
муниципального округа.

По третьему вопросу выступила Фоминых B.C.:
С 24.04.2024 года по 30.05.2024 года замечания и предложения к

проекту Схемы водоснабжения и водоотведения не поступали.
Дополнительно замечаний и предложений но представленному проекту

«Схемы водоснабжения и водоотведения Фаленского муниципального
округа Кировской области с 2024 года до 2034 года» во время проведения
собрания публичных слушаний от присутствующих ие поступило.

Решили:
1. Публичные слушания по проекту «Схемы водоснабжения и

водоотведения Фаленского муниципального округа Кировской области с
2024 года до 2034 года» считать состоявшимися.

2. Рекомендовать Главе Фаленского муниципального округа принять
решение об утверждении «Схемы водоснабжения и водоотведения
Фаленского муниципального округа Кировской области с 2024 года до 2034
года».

Председатель Н.А. Казакова

B.C. Фоминых